
 

ESTADO DA PARAÍBA  
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO 
CRIADO PELA LEI Nº 003/97 

ANO 27.                                                                                                                                                                                                        EDIÇÃO DE ABRIL DE 2024 
  PUBLICADO EM 03/04/2024  

 
 

1 
 

INFORME MUNICIPAL 

PORTARIA N° 01 DE 01 DE ABRIL DE 2024 

 

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE TENORIO - PB, No 
uso das atribuições que lhe confere a lei orgânica do município e 
nos termos do regimento interno da Câmara.  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear Janielson Jose de Azevedo, CPF nº 071.308.984-96, 
R.G nº 3.305.112 SSP-PB, para o cargo de provimento e comissão 
de Assessor de imprensa, com lotação no gabinete da presidência 
da Câmara, nos termos da legislação vigente.  

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.  

 

Registra-se, publica-se e cumpra-se.  

 

Paço da Câmara Municipal de Tenório-PB, em 01 de abril de 2024. 

 

JOSÉ DOS SANTOS MORAIS 

Presidente da Câmara Municipal 

 

PORTARIA Nº 022 DE 03 DE ABRIL DE 2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
TENÓRIO – PB, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 43, incisos I e VI, da Lei Orgânica Municipal 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º NOMEAR, a senhora REBECA DUARTE CONSERVA, 
do cargo de provimento em comissão de ASSESSORA 
JURÍDICA, lotado na Procuradoria Geral do Município de 
Tenório - PB.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder 
Executivo 

 

MANOEL VASCONCELOS 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


